MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
GOBIERNOS LOCALES

ANO : 2018
(Valores en RD$)
Financiamiento | Especifica | Financiador
7041 Ayuntamiento Municipal de Guaymate

1 INGRESOS
1 1 IMPUESTOS
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL
1 1 3 1 12 Impuesto sobre solares no edificados

30 9996 102
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos

30 9996 102
1 1 4 3 30 Impuesto sobre lidias de gallo

30 9996 102
1 1 4 3 32 Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada

30 9996 102
1 1 4 3 33 Licencias de construccion

30 9996 102
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos

30 9996 102
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos

30 9996 102
1 4 TRANSFERENCIAS
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
1 4 1 5 03 Ordinaria segln ley (CORRIENTE)

20 1955 100

4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

1 4 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
1 4 2 5 03 Ordinaria segun ley (CAPITAL)

20 1955 100
1 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION
1 5 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
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Presupuesto Original

$33,872,123.00
$33,872,123.00
$350,000.00
$50,000.00
$50,000.00
$50,000.00
50,000.00
$220,000.00
$220,000.00
$40,000.00
40,000.00
$140,000.00
140,000.00
$30,000.00
30,000.00
$10,000.00
10,000.00
$80,000.00
$80,000.00
$50,000.00
50,000.00
$30,000.00
30,000.00
$33,307,123.00
$19,984,274.00
$19,984,274.00
$19,984,274.00
19,984,274.00
$13,322,849.00
$13,322,849.00
$13,322,849.00
13,322,849.00
$160,000.00
$160,000.00

Pag.: 2 de 4



1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 6
1 6
1 6
1 6
1 6

Total General

14
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19
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TASAS

Inhumacién y exhumacion

Certificaciones vida y costumbre

Otras tasas

ARRENDAMIENTOS

Mercados y hospedajes

Otros proventos

OTROS INGRESOS
RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS

Arrendamiento de solares

Arrendamiento de terrenos en cementerios
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102

102
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$85,000.00
$5,000.00
5,000.00
$70,000.00
70,000.00
$10,000.00
10,000.00
$75,000.00
$60,000.00
60,000.00
$15,000.00
15,000.00
$55,000.00
$55,000.00
$55,000.00
$15,000.00
15,000.00
$40,000.00
40,000.00
$33,872,123.00
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